Постановление Администрации муниципального района "Перемышльский район" Калужской области от 6

03.02.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации муниципального района "Перемышльский район"
Калужской области от 6 декабря 2024 г. N 1177 "Об освобождении от платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми

участников специальной военной операции в группах продлённого дня в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (в
том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции)"

Руководствуясь пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации", в целях социальной поддержки семей данной категории, администрация
муниципального района постановляет:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории
муниципального района "Перемышльский район" обеспечить освобождение от платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми участников
специальной военной операции в группах продлённого дня (в том числе в случае гибели (смерти)
участников специальной военной операции.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории
муниципального района "Перемышльский район", внести соответствующие изменения в локальные
акты образовательного учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации муниципального района "Перемышльский район" Спасову Т.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации муниципального района Н.В. Бадеева

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411318469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411318469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411318469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411318469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411318469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411318469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411318469/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/150126
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405309425/0